

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28112022005/2022
SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2022, ÀS 14:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/ MA



Ao
 Pregoeiro do Município de Presidente Dutra (MA)
 Assunto: Proposta Readequada de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº.033/2022

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CEP: 65.608-253

CIDADE: Imperatriz - MA

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELII@OUTLOOK.COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE:

TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar de alunos da rede de ensino do Município de Presidente Dutra - MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 033/2022. Segue proposta readequada com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNI	V.TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal	ITAJÁ	KG	18000	R\$ 4,71	R\$ 84.780,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ amas Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitam 400G	MARATÁ	PACOTE	25000	R\$ 11,81	R\$ 295.250,00

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

R: 12.686.353-9



3	ARROZ BRANCO Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	PURO GRÃO	KG	30000	R\$ 5,31	R\$ 159.300,00
4	ALHO NACIONAL Alho Nacional Branco - Graúdo Do Tipo Comum,Cabeça Inteira Fisiologicamente Bem desenvolvido, Com Bulbos Corados Se m Danos mecânicos Ou Causados Por Pragas. Embalagem Em Saco Plástico	IN NATURA	KG	250	R\$ 34,41	R\$ 8.602,50
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, Tipo: cream cracker, Apresentação: quadrado, sem recheio, contém glúten, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	ÁGUIA SALT	PACOTE	17000	R\$ 5,81	R\$ 98.770,00
6	COLORAU Condimento alimentício, tipo colorau,apresentação industrial, tipo pó. Embalagem plástica, contendo 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 8 meses no ato da entrega.	SINHÁ	KG	250	R\$ 8,41	R\$ 2.102,50
7	EXTRATO DE TOMATE Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional 340G	QUERO	UNID	3000	R\$ 4,51	R\$ 13.530,00
8	FLOCÃO DE MILHO Cereal preparado - Flocão de milho, pré-cozido, pct 500g	NUTRIVIT A	PACOTE	15000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
9	FEIJÃO CARIOQUINHA Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	KI SABOR	KG	12000	R\$ 9,51	R\$ 114.120,00



10	FEIJÃO SEMPRE VERDE FEIJAO - Feijão Sempre Verde: anão, classe: cores, tipo: 1, variedade: carioquinha. Isento de matérias estranhas, impurez as, insetos vivos ou mortos. Em saco plástico de polietileno, atóxico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KI KALDO	KG	12000	R\$ 9,71	R\$ 116.520,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espaguete PCT 500G	PAULISTA	PACOT E	15000	R\$ 4,81	R\$ 72.150,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca 200 G	CCGL	PACOT E	8000	R\$ 16,41	R\$ 131.280,00
13	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose 400G	SUPRASO Y	PACOT E	1500	R\$ 39,71	R\$ 59.565,00
14	MARGARINA VEGETAL COM SAL Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa, Tipo: Margarina, Sa bor: Com SAL	PRIMOR	KG	1200	R\$ 19,31	R\$ 23.172,00
15	MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO Legume Em Conserva, Tipo: Milho Branco - Embalagem Com 500g.	SINHÁ	PACOT E	800	R\$ 7,21	R\$ 5.768,00
16	ÓLEO DE SOJA Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro 900ML	ABC	UNID	3000	R\$ 10,41	R\$ 31.230,00

17	<p>PÃO MASSA FINA 50G TIPO HOT DOG Massa Fina para Hot Dog. Unidade c/ 50g. Pão é o produto obtido pela cocção - Pão Massa Fina para Hot Dog. Unidade c/50g. Pão é o produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas.</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto da massa cozida: O pão deve apresentar duas crostas, uma interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não devem apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo pardacento, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco pardo ou de acordo com o tipo. Cheiro: próprio; Sabor: próprio.</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalados individualmente em sacos plásticos de B.O. P.P. (Polipropileno Bio-Orientado), contendo data de fabricação, validade mínima de 7 dias após a entrega e acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades. Serão rejeitados pães malassados, queimados, amassados, achatados e embatumados, aspecto de massa pesada e características</p>	BUMBA MEU PÃO	UNID	7000	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
----	---	------------------	------	------	-------------	-----------------



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



	organolépticas anormais.: O rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma. REFERÊNCIA: Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 D.O de 24/07/1978.					
18	ROSQUINHA DE COCO Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco 400G	MABEL	PACOTE E	4500	R\$ 7,61	R\$ 34.245,00

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



19	ROSQUINHA DE LEITE BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha, Apresentação: leite, contém glúten, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MABEL	PACOTE	4500	R\$ 8,51	R\$ 38.295,00
20	SAL REFINADO Sal Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	DUMONT E	KG	700	R\$ 1,41	R\$ 987,00
21	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: molho de tomate 125G	88	LATA	30000	R\$ 4,81	R\$ 144.300,00
22	TEMPERO COMPLETO TEMPERO COMPLETO, tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, nome do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	ARISCO	KG	500	R\$ 11,31	R\$ 5.655,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.491.372, 00

Nossa proposta tem preço total de R\$ 1.491.372,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Noventa e Um Mil e Trezentos e Setenta e Dois Reais)

Prazo de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito.

Prazo de entrega: prazo máximo de 10 (dez) dias.

Prazo de substituição: prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente.

Validade da Proposta: o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.



Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

IMPERATRIZ – MA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

**T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000
146**

Assinado de forma digital por T. V.
L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000146
Dados: 2022.12.23 16:15:22 -03'00'

**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2**